WKN: 555750 ISIN: DE0005557508 Land: Germany

Nachricht vom 06.08.2012 | 17:40

## Deutsche Telekom AG: Veröffentlichung gemäß § 26 Abs. 1 WpHG mit dem Ziel der europaweiten Verbreitung

## Deutsche Telekom AG

06.08.2012 17:40

Veröffentlichung einer Stimmrechtsmitteilung, übermittelt durch die DGAP - ein Unternehmen der EquityStory AG. Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent verantwortlich.

Stimmrechtsmitteilung nach \$ 25a WpHG wir haben folgende Mitteilung nach \$ 25a WpHG am 3. August 2012 erhalten:

1. Emittent: Deutsche Telekom AG Friedrich Ebert Allee 140, 53113 Bonn, Deutschland

2. Mitteilungspflichtiger: The Blackstone Group L.P., Wilmington, Delaware, USA

3. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil zum 03.08.2012: 9,99% (entspricht 431700000 Stimmrechten) bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Höhe von: 4321319206

4. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:

5,55% (entspricht 240000000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
5,55% (entspricht 240000000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach \$\$ 21, 22 WpHG: 4,44% (entspricht 191700000 Stimmrechten)

5. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:

Kette der kontrollierten Unternehmen: Blackstone Holdings III GP Management L.L.C., Blackstone Holdings III GP L.P., Blackstone Holdings III L.P., BCP V GP L.L.C., Blackstone Management Associates (Cayman) V L.P., Green Park Luxembourg Holding 1 S.Ä R.L.

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Cash Settled Call Options
Verfall:

90000000 Cash Settled Call Options verfallen über einen Zeitraum, der am 3. August 2012 beginnt und am 17. Dezember 2012 endet; und

- weitere 150000000 Cash Settled Call Options verfallen über einen Zeitraum, der am 14. Mai 2013 beginnt und am 23. Dezember 2013 endet.

06.08.2012 Die DGAP Distributionsservices umfassen gesetzliche Meldepflichten, Corporate News/Finanznachrichten und Pressemitteilungen. DGAP-Medienarchive unter www.dgap-medientreff.de und www.dgap.de

Sprache:

Deutsch Sprache: Deutsch Unternehmen: Deutsche Telekom AG

Friedrich Ebert Allee 140

Deutschland

Internet:

www.telekom.com

Ende der Mitteilung

DGAP News-Service